responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR GLOBAL E FORMA DE PAGAMENTO  
5.1. Pelos serviços contratados e efetivamente executados o CONTRATANTE pagará 
a CONTRATANTE o VALOR GLOBAL de R$ 1.095.421,27 (um milhão, noventa e 
cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e sete centavos). 

5.2. Os pagamentos serão de acordo com o cronograma físico – financeiro, e serão 
efetuados até 30 dias após o adimplemento de cada parcela, referente a medição 
previamente realizada pelo fiscal da obra. 

5.3. Fica expressamente estabelecido que os preços contratados incluem todos os

[...]

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS. QUADRAS POLIESPORTIVA, 
CAMPOS, GINÁSIO E ESTÁDIO; ELEMENTO DE DESPESA: 44905100000 – 
OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSOS – 17010000 – OUTRAS 
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DOS 
ESTADOS. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.095.421,27 (um milhão, noventa e cinco mil, 
quatrocentos e vinte e um reais e vinte e sete centavos). 

ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 17/06/2022 a 15/10/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL – 
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: